— ARQUIVO DA

UNIVERSIDADE —

COLÉGIO DA COMPANHIA DE JESUS
E
UNIVERSIDADE DE ÉVORA

1578

Sobre Montes Claros e pego do Lobo. Para
D. Luís de Meneses alferes mór ceder de
seus direitos. Selo em caixa e capa.

Gav. 6 - Maço 2 - N.º 42

EVERARDVS MERCVRIANVS

Præpositus Generalis Societatis IESV. VNIVERSIS et singulis pñtes hñas uisuris salutem in eo, qui uera est salus. Cum Ser. ^mus D. D. Henricus, tituli Sanctorum quatuor Coronatorum, S. R. C. Presbyter Cardinalis Infans Portugallia, pro singulari sua erga minimam hanc nostram Societatem clementia; et in Collegium ac Uniuersitatem Sancti Spiritus Elboenⁱ, cuius fundator existit, eximia beneficentia et liberalitate, nuper obuiari curauent libibus et contiouersy; que inter Ill^{em} D. Aloysium de Meneses supremum signifenum, eiusq^z successores, et dictum Collegium certo oritur timebantur, super prædium de Montes Clavos et illius membrum de Pego de Lobo, quod ab eisdem Collegio, auctoritate Apostolica fuerat applicatum; et in cuius possessione ipse D. Aloysius aliiue exiit, inita silect, hinc inde de super concordia hñmⁱ, uidelicet: Quod Collegium se obligaret ad soluendum dicto D. Aloysio intra certum, tunc expressum, tempus summam decem milium ducatonon; uel pro ea, quandiu non solueretur, annuum censem ducentorum quinquaginta milium regalium, seu marapetinonum: Ipseq^z D. Aloysius prædium supradictum eisdem Collegio liberum statim relinquare teneretur; suum præterea idem Ser. ^mus Dn^{is} Henricus Cardinalis assensum benigne præstiterit; imo et literis ad S^mun^d D. N. Gragonum xij datis intercesserit, ut et prædictam concordiam confirmaret; et pensionem centrum nonaginta quatuor milium regalium, seu marapetinonum, quadringentos octoginta quinq^z ducatos circiter constituentium, partem scilicet residuam maiori cuiusdam pensionis duorum milium quingentonon ducatorum ab auctoritate Apostolica eisdem Collegio super mensa Archiepiscopalis Ecclesie Elboenⁱ fructibus cr. donec ipsum Collegium, fructuum cr. parochialis Ecclesia loci le Monte maior Novo, Elboenⁱ dioc, illi unite, neenon prædiworum nonnullorum ad eandem mensam olim spectarantium, et prædicto Collegio eadem auctoritate applicatorum, inter qua ipsum prædium de Montes Clavos applicationem fuerat, realem possessionem acquirerent reservata, tandem prorogaret, quousq^z dicto Collegio de summa et quantitate decem milium ducatorum prædictorum, neenon de damnis et interesse, ac omnibus et singulis expensis que illorum et concordia prædicta occasione Collegium ipsum passum fuisse constiterit, sit integre satisfactum; dictam summam, expensas, dannam et interesse integrè percepient, ac consequutum fuerit. Et insuper ipse Ser. ^mus D. Henricus Cardinalis dicto suo Collegio, ad solutionem supradictam facilius expediendam, bis mille ducatos lono dederit; sinul in præmissis mensa supradicta indemnitati præsidiens; ne si ab prædium de Montes Clavos per Collegium recuperari non posset, mensa hñmⁱ, pensione prædicta in perpetuum grauata remaneret. Nos iecire concordiam et alia omnia supradicta nostro, ac totius Societatis et Successorum nostrorum nomine, omni meliori modo quo possumus rata et grata habere duximus, prout per pñtes habemus; illi, ut perpetu ualitatis, neenon et brando Apostolicarⁱ quarumvis expeditioni de super necessaria nostra assensum præstamus. IN QVORVM fidem pñtes hñas manu nostra subscripsis, sigilli Societatis nostra munificimus. Date Roma in domo Societatis Sexto Nonas Augusti Anno Domini M. D. Lxxviii